Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

                                                           ПРИКАЗ

 08.05.2020 г.                                                                                      № 381

 ст. Тбилисская

 О порядке окончания

 2019-2020 учебного года

     На основании статьи 28 Федерального закона № 273- ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», письма Министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от  07 мая 2020 года № 4.7.01.13-

8630/20  «Об особенностях окончания учебного года»  в условиях

профилактики распространения новой коронавирусной инфекции

п р и к а з ы в а ю :

1. Завершить 2019-2020 учебный  год в следующие сроки:

- 15.05.2020 г. – в 1-4-х классах;

- 22.05.2020 г. – в 5-8-х классах;

- 30.05.2020 г. – в 10 классе;

- 05.06.2020 г. – в 9,11 классах

2.Завершить  в 5- 11 классах реализацию части предметов учебного плана :

физическая культура, ИЗО, музыка, технология, ОДНКР, основы финансовой

грамотности, ОБЖ, кубановедение, проектная деятельность, элективные

учебные предметы  и выставить четвертные  (полугодовые) и годовые оценки

до 18.05.2020 г.

3. Провести промежуточную аттестацию за четвертую четверть в форме

текущего контроля успеваемости и выставить отметки за четверть, 2

полугодие по каждому предмету учебного плана на основании отметок,

имеющихся в классном журнале на дату окончания 2019-2020 учебного года.

4. Определить годовые отметки по каждому учебному предмету как среднее

арифметическое четвертных, полугодовых отметок.

5. Учителям - предметникам:

5.1. выставить оценки за четверть и год:

- в 1-4-х классах до 14.05.2020 г.;

- в 5-8-х классах до 21 .05.2020 г.;

- в 10 классе до 28.05.2020 г.;

- в 9,11 классах  до 02.06.2020 г.

5.2. внести изменения в основные образовательные программы в части

календарного учебного графика, предусматривающего сокращение периода

учебных занятий.

5.3. запланировать ликвидацию отставания по учебным программам на

сентябрь 2020-2021 учебного года.

5.4. учителям - предметникам обеспечить заполнение и своевременное

выставление оценок в классных журналах в АИС «Дневник.ру» до окончания

учебного года, обеспечить заполнение классных журналов, журналов

индивидуального и   обучения на дому на бумажных носителях  до 25.05.2020 г. (1-

8 класс), до 05.06.2020 г. в 9-10-11-х классах.

6.Классным руководителям по итогам завершения учебного года

дистанционно провести   итоговые классные часы;

7. Провести   дистанционно педагогические советы:

-  21.05.2020 г.  - о переводе обучающихся 1-8 классов  в следующий класс;

- 03.06.2020 г. – о допуске обучающихся 9,11 классов к государственной

итоговой аттестации и переводе обучающихся 10 класса в следующий класс.

8. Заместителю  директора по воспитательной работе Асеевой Н.С.:

- обеспечить для обучающихся 1-8 классов реализацию программ внеурочной

деятельности с 18 по 22 мая, в том числе программы воспитательной работы,

посвященной Году памяти и славы, а также мероприятий воспитательного

характера (по желанию родителей).

9. Педагогам обеспечить корректировку рабочих программ по внеурочной

деятельности с обучающимися 1-8 классов  с применением дистанционных

технологий в соответствии с планом внеурочной деятельности в период с 15 мая до

25 мая  2020 г.

10. Классным руководителям:

- подготовить информацию о количестве обучающихся 1-8 классов, которые

продолжат обучение по программам внеурочной деятельности, а также примут

участие в мероприятиях воспитательного характера до 15.05.2020 г. по форме:

класс Количество обучающихся,

которые продолжат обучение по

программам внеурочной

деятельности

Количество обучающихся,

которые примут участие в

мероприятиях воспитательного

характера

- в целях обеспечения безопасности, предупреждения несчастных случаев,

травматизма с обучающими в период летних каникул провести занятия с

обучающимися с применением дистанционных образовательных технологий по

вопросам техники безопасности при обращении с огнем, правилами поведения на

объектах инфраструктуры железнодорожного транспорта, действиям при

возникновении чрезвычайных ситуаций;

- довести до родителей информацию о необходимости обеспечения безопасности

детей, принятия мер по контролю за поведением детей со стороны взрослых в

летний период, а также по профилактике несчастных случаев;

-  довести данный приказ до всех участников образовательного процесса.

11. Педагогам дополнительного образования: Шуваеву С.В., Горбунову А.Е.,

Пономареву А.Н., Овчаренко Е.А., Мамедовой Л.В. обеспечить корректировку

рабочих программ и реализацию дополнительных общеобразовательных программ

с применением дистанционных технологий  с 15 мая  2020 г. до 25 мая 2020 г.

12. Педагогам обеспечить заполнение журналов внеурочной деятельности до

25.05.2020 г.

13. Шабунину А.А. разместить данный приказ на сайте школы.

14. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

     Директор МБОУ «СОШ № 5»                                      Гуман Н.В.